
MODELO DE CALENDARIO LABORAL AÑO 2012

SECTOR REMATANTES Y ASERRADORES

Día Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
1 D 8 8 D F 8 D 8 S 8 F S
2 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 FC D
3 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
4 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
5 FC D 8 F S 8 8 D 8 8 8 8
6 F 8 8 F D 8 8 8 8 S 8 F
7 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 FC
8 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 F
9 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D
10 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
11 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
12 8 D 8 8 S 8 8 D 8 F 8 8
13 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
14 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
15 D 8 8 D 8 8 D F S 8 8 S
16 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D
17 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
18 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
19 8 D F 8 S 8 8 D 8 8 8 8
20 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
21 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
22 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S
23 8 8 8 F 8 S 8 8 D 8 8 D
24 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S FC
25 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D F
26 8 D 8 8 S 8 8 D 8 FC 8 8
27 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
28 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
29 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S
30 8 - 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 D
31 8 - S - 8 - 8 8 - 8 - FC
Horas 160 168 168 136 176 168 176 176 160 168 160 128
Días 20 21 21 17 22 21 22 22 20 21 20 16

S = Sábado. D = Domingo. F = Festivo. FC = Fiesta Convenio.

105
Sección: Relaciones Laborales y Recursos
Asunto: Calendario Laboral 
Referencia: MRM/mps
Visto el texto del Calendario Laboral del Convenio Colectivo Provincial de Siderometalúrgica, Có-

digo de Convenio 40000335011981, para el año 2012; suscrito por la Comisión Negociadora: de una
parte por la representación de la Patronal y de otra por las Centrales Sindicales U.G.T. y CC.OO. en

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS
Lunes, 23 de enero de 2012Núm. 10 Pág. 49



Lunes, 23 de enero de 2012Núm. 10 Pág. 50

representación de los trabajadores, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 90.2 del Estatuto de
los Trabajadores, Texto Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/95, de 24 de marzo, Re-
al Decreto 731/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos
de trabajo.

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo
ACUERDA

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios, con notificación a la Comisión Ne-
gociadora.

Segundo.- Proceder a su depósito en el órgano competente.
Tercero.- Disponer su publicación obligatoria y gratuita en el Boletín Oficial de la Provincia.
Segovia, 12 de enero de 2012.— El Jefe de la Oficina Territorial de Trabajo, P.S., El Secretario

Técnico, Manuel Lázaro Llorente.
MODELO DE CALENDARIO LABORAL AÑO 2012 DEL CONVENIO DEL METAL

Día Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep. Oct. Nov. Dic.
1 D 8 8 D FN FC D 8 S 8 FN S
2 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 FC D
3 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
4 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
5 8 D 8 FN S 8 8 D 8 8 8 8
6 FN 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 FN
7 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
8 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN
9 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D

10 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
11 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
12 8 D 8 8 S 8 8 D 8 FN 8 8
13 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
14 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
15 D 8 8 D 8 8 D FN S 8 8 S
16 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D
17 8 8 S 8 8 D 8 8 FC 8 S 8
18 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
19 8 D FN 8 S 8 8 D 8 8 8 8
20 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
21 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
22 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S
23 8 8 8 FA 8 S 8 8 D 8 8 D
24 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 S FC
25 8 S D 8 8 8 8 S 8 8 D FN
26 8 D 8 8 S 8 8 D 8 FC 8 8
27 8 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
28 S 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
29 D 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S
30 8 - 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 D
31 8 - S - 8 - 8 8 - 8 - 4
Hora 168 168 168 136 176 160 176 176 152 168 160 140
Días 21 21 21 17 22 20 22 22 19 21 20 17,5

S = Sábado. D = Domingo. FN = Festivos. FC = Fiesta Convenio. FA = Festivo Autonómico.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS



Del total de horas anuales, esto es, 1.948, hay que descontar el equivalente a los veintidós días
laborables de vacaciones (22 x 8) y el equivalente a dos días de festivos locales (2 x 8), arrojando
un resultado de  1.756 horas, que son las horas que hay que trabajar.

El presente calendario es un modelo que habrá de ser adaptado en cada empresa, de común
acuerdo entre el empresario y la representación legal de los trabajadores ó, en su caso, con los mis-
mos empleados. Si no hubiera acuerdo se aplicará este calendario.

Como antes se ha indicado, cada localidad de la provincia tendrá que respetar las dos fiestas lo-
cales. En el supuesto de que alguna fiesta local coincida con un día festivo de este calendario se
disfrutará al día siguiente laborable.

También se podrá modificar el presente calendario laboral de mutuo acuerdo entre el Comité o
trabajadores y la empresa respetando siempre el total de horas anuales laborables. 

100
INSPECCION PROVINCIAL DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

DE SEGOVIA

Ministerio de Trabajo e Inmigración
Fco. Javier Puente de Pinedo, Jefe de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social y

Unidad Especializada de Seguridad Social de Segovia, de conformidad con lo dispuesto en el art.
59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, hace saber al interesado aba-
jo relacionado que se ha extendido Acta de Infracción que se señala y que no ha podido ser comuni-
cada por ausencia, ignorado paradero o desconocido.

Se advierte a la empresa que, de acuerdo con lo dispuesto en los Arts. 14.1 f), 17.1 y 18 del Re-
glamento General sobre procedimiento para la imposición de sanciones por infracciones de Orden
Social y para los expedientes liquidatorios de cuotas de la Seguridad Social Real Decreto 928/98, 14
de mayo (BOE 3-6), en redacción dada por el Real Decreto 772/2011 de 3 de junio, en el plazo de
quince días hábiles, contados desde el siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia y será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de su último domicilio
conocido, podrá presentar escrito de alegaciones acompañado de la prueba que estime pertinente,
dirigido al órgano competente para realizar los actos de instrucción y ordenación del expediente san-
cionador, Oficina Territorial de Trabajo, sito en Plaza de la Merced, 12, 40003 Segovia.

Por ser materia de competencia de la Comunidad Autónoma, por razón de su cuantía, asumirá
el/la Jefe/a de la Oficina Territorial de Trabajo, la resolución del expediente administrativo sanciona-
dor, según Decreto 19/2005, de 3 de marzo que atribuye la potestad sancionadora en materias que
son de competencia de la Consejería de Economía y Empleo (BOCYL 8 de marzo, corrección de
errores BOCYL 30 de marzo).

En el supuesto de no formalizarse escrito de alegaciones, la tramitación del procedimiento conti-
nuará hasta su Resolución definitiva, sin perjuicio del trámite de audiencia, que se entenderá cumpli-
mentado en todo caso cuando en la Resolución no sean tenidos en cuenta hechos distintos de los
reseñados en el Acta.

N°. Acta Infracción: I402011000023304
Sujeto Responsable: Klak, Krzysztof
Localidad: Adrada de Pirón (Segovia)
Euros: 500,00
Y para que sirva de notificación, expido el presente, en Segovia a 10 de enero de 2012.— El Jefe

de la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social y Unidad Especializada de Seguridad So-
cial, Fco. Javier Puente de Pinedo.

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEGOVIA BOPS
Lunes, 23 de enero de 2012Núm. 10 Pág. 51


